
 
C.I.S.A. 12 

CONSORZIO INTERCOMUNALE SOCIO-ASSISTENZIALE  
Comuni di : Nichelino – Vinovo – None – Candiolo 

Via Cacciatori n. 21/12 – 10042 NICHELINO (TO) 
C.F. 94035580011 

 
 
 

Determinazione n. 77 del sette/aprile/duemilaventi 
 
 
Area: AREA ANZIANI  

  
 
 
OGGETTO :  
 
Procedura negoziata per l'affidamento delle "Attività di supporto al Servizio Sociale per 
l'attuazione degli interventi di contrasto della Povertà Fondi 2019/2020", ai sensi dell'art. 36 del 
D.lgs n. 50 del 18/04/2016. C.I.G. 8241279692. CUP G41E19000070001. Nomina Commissione 
Giudicatrice.      
 
 

IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO 
 
 
Visti 
 
- L’articolo 24 dello Statuto che definisce compiti ed attribuzioni del Direttore del Consorzio; 
 
- Il T.U.E.L., approvato con D.Lgs n.267/2000 e s.m.i.; 
 
- Il Regolamento per la disciplina dei Contratti ed il Regolamento di Contabilità; 
 
- Il D.Lgs. n. 118/2011 e s.m.i, come modificato e integrato dal D.Lgs. n.126/2014; 
 
- L’articolo 9 del D.L. n.102/2013, convertito con modificazioni dalla Legge n.124/2013; 
 
Vista inoltre la Deliberazione dell’Assemblea Consortile n.23 del 19.12.2019 con la quale è 
stato approvato il Bilancio di Previsione Finanziario per il triennio 2020 – 2022. 
 
Richiamata la Deliberazione del C.d.A. n.3 del 31.01.20con la quale è stato approvato il PEG 
per il periodo 2020-2022. 
 
 
 



Richiamata la Determinazione del Responsabile Unico del Procedimento: 

 
− n. 32 del 14.02.2020 “Indizione di procedura negoziata con pubblicazione di avviso per 

l'affidamento delle "Attività di supporto al Servizio Sociale per l'attuazione degli interventi di 
contrasto della Povertà Fondi 2019/2020", ai sensi dell'art. 36 del D.lgs n. 50 del 18/04/2016”; 

 
− n. 68 del 16/03/2020 “Indizione di procedura negoziata per l'affidamento delle "Attività di 

supporto al Servizio Sociale per l'attuazione degli interventi di contrasto della Povertà Fondi 
2019/2020", ai sensi dell'art. 36 del D.lgs n. 50 del 18/04/2016. Approvazione atti di gara. 
C.I.G. 8241279692. CUP G41E19000070001”; 

 

Precisato che il termine di presentazione delle offerte è stato stabilito nel giorno del 06/04/2020 
alle ore 12,00; 

Rilevato che, così come previsto all’art. 77 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., qualora la scelta 
della migliore offerta avvenisse mediante il criterio dell’offerta economicamente più 
vantaggiosa, la valutazione è demandata ad una commissione giudicatrice; 

Dato atto che, ai sensi dell’art. 1 c. 1 lett. c) della legge n. 55/2019, è stato sospeso fino al 
31.12.2020 l’albo ANAC di cui all’art. 77 c. 3 del D.lgs. 50/2016 e, pertanto, ai sensi dell’art. 
216 c. 12 del medesimo decreto, la Commissione Giudicatrice continua ad essere nominata 
dall’organo della stazione appaltante competente ad effettuare la scelta del soggetto affidatario; 

Evidenziato che – valutate le competenze interne al Consorzio – sono state individuate, quali 
componenti della Commissione Giudicatrice della gara in oggetto le seguenti persone:  

 
 Esperto interno – Dott.ssa Laura Novarino – Direttore del C.I.S.A.12 di Nichelino – 

Presidente; 
 

 Esperto interno – Dott.ssa Emanuela Prestifilippo – Responsabile Area Minori e S.S.B. e 
Ufficio Tutele del C.I.S.A12 di Nichelino – Commissario; 
 

 Esperto interno – Sig.ra Daniela Crescente – Responsabile Area Disabili C.I.S.A.12 – 
Commissario; 

 
 Le funzioni di segretario verbalizzante saranno svolte da un Istruttore amministrativo 

dipendente del Consorzio; 

Precisato che: 

− ai sensi dell’art. 29, commi 1 e 4, del D.Lgs. 50/2016, si provvederà alla pubblicazione del 
presente provvedimento e del curriculum di ciascun componente della Commissione sul sito 
dell’Amministrazione Trasparente del C.I.S.A.12; 

Visto il parere di regolarità tecnica di cui all’art. 49 D.lgs. 267/2000 e s.m.i.; 

Visto il parere di regolarità contabile ex art. 49 del D.lgs. 267/2000 come modificato dall’art. 3 
D.L. 174/2012; 



D E T E R M I N A 

 

− di richiamare quanto in premessa specificato, quale parte integrante e sostanziale della 
presente determinazione; 

− di individuare la Commissione Giudicatrice della gara in oggetto nelle seguenti persone:  

 Esperto interno – Dott.ssa Laura Novarino – Direttore del C.I.S.A.12 di Nichelino – 
Presidente; 

 
 Esperto interno – Dott.ssa Emanuela Prestifilippo – Responsabile Area Minori e S.S.B. e 

Ufficio Tutele del C.I.S.A12 di Nichelino – Commissario; 
 

 Esperto interno – Sig.ra Daniela Crescente – Responsabile Area Disabili C.I.S.A.12 – 
Commissario; 

 
 Le funzioni di segretario verbalizzante saranno svolte da un Istruttore amministrativo 

dipendente del Consorzio; 

− di trasmettere il presente provvedimento al Responsabile del servizio finanziario per 
l'apposizione, in calce allo stesso, del visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria ex art. 151, comma 4, del D.lgs. 18.08.2000 n. 267, ed inserito nel solo originale 
del presente atto. 

 
 

Nichelino lì, 07 aprile 2020 

 
 
 
                                                                                             IL RESPONSABILE UNICO  

DEL PROCEDIMENTO 
    Firmato digitalmente 
        Vitillo Martina 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Determinazione n° 77 del sette/aprile/duemilaventi 


